
 
 

 

 
 

 מתוך פתקים שעמית שמר

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 עם אחיו ואחותו,

ואדוהאוהד   

 ילדות והתבגרות

 

, בן בכור ליפה ואבי כ"ה טבת תשל"ז, 17.1.1.11 -יפו ביום שישי, ה-נולד בבית היולדות ת"א

 אסולין.

   

   
 

 

 

 והדעם א

 

 
 



 
 

 

 , תשמ"ג.1.91, אשל"צבבית הספר הממלכתי ע"ש אברהם שלמון בר -'עלייה לכיתה א

 

 

 

 

  



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מחברת "לאמא", עמית בכיתה ב'מתוך 



 
 

 .1.9 -בבית ברלאסף -עמימעבר לביה"ס האזורי 

 כ"ח טבת תש"ן, 2..09.1.1 -טקס בר מצווה בכפר סבא

 1..1.1..  -סיום קורס פעילים של האיחוד החקלאי

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 
 

 מתוך פתקים שעמית שמר

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

אני , ואח"כ 4/9"החלום שלי הוא לא לנהוג במכונית פאר, אלא לעבור גיבוש לסיירת מטכ"ל ב

אהפוך להיות לוחם במטכ"ל. אך החלום לאחרי הצבא הוא לקחת תרמיל ומקל )סתם( ולטייל לי 

ואחר כך לבוא לארץ ולעשות כסף ואז אקנה את  בארה"ב, עם איזה אוטו שכור במשך שנה

 הקורבט שלך...."

 

 מתוך התכתבות של עמית עם חברתו ללימודים

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 עם החברה יוכי



 
 

אהב לשחק שחמט  עמית היה פעיל ב'בית הנוער' בתנועת הנוער של האיחוד החקלאי במושב. 

עמית חבב ספורט ושיחק בקבוצת אהב להאזין למוסיקה של שלמה ארצי. ולנגן בגיטרה וחלילית. 

הנוער של בני ציון בכדורסל. אוהב מושבע של ים, טיולים ונסיעות בטרקטורון. לפני גיוסו לצה"ל 

וביוון, לשם יצא עם קבוצת חברים וביניהם יוכי, חברתו עם אוהד אחיו  לטייל בארה"ב הספיק 

 .מזה חמש שנים

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 עמית עם חן, אחיו הקטן

  



 
 

   



 
 

  



 
 

 צבא

 

 

וכדי להגשים זאת השתתף בקורס הכנה לצה"ל במהלך  עמית ביקש להצטרף ליחידה מובחרת

ונאלץ להפסיק באמצע את הגיבוש  לאכזבתו סבל משברי הליכהא וי"ב. שנות הלימודים י"

 התגייס עמית ליחידת בני המשקים של הנח"ל, והתקבל לשורות 1995 לסיירת מטכ"ל. בסוף יולי

שם הפך למאגיסט המוביל של צוותו. הוא אהב את חבריו לצוות הפלחה"ן )פלוגת חיל הנדסה(, 

וגתו שהתה בדרום לבנון, במוצב דלעת, נהרג מפקדו , בעת שפל 199 6ואת השירות הצבאי. ביוני

ועמו ארבעה מחיילי הפלוגה. עמית דאג לשמור על הקשר עם המשפחות השכולות, וניסה לעודד 

אירע אסון המסוקים, בו איבד עמית חברים  1997 אותן ולנחם אותן ככל שניתן. בפברואר

 לקצונה. ומכרים רבים, אך למרות הקושי הרב שנוצר, החליט לפנות 

וההשלמה החיילית לקציני הנדסה, חזר ליחידתו, שם ראו בו קצין מוביל עם סיום הקורס 

"צוות אסולין". כקצין וכמפקד  –ואיכותי. עמית קיבל את הפיקוד על צוות, שאף נקרא על שמו 

מצד אחד דרש ביצוע מקצועי מושלם, ומצד אחר היה  -הקפיד עמית ללא פשרות בשני תחומים 

ער לכל בעיה בצוותו, אם אישית ואם מערכתית. כתוצאה מכך הצליח לבנות צוות מעולה, שזכה 

  .בשבחים רבים, וממנו יצאו חמישה קצינים ומפקדים

יו התאפיין עמית בשאיפה למצוינות. כך כתלמיד, כחייל, כקצין וכחבר. הוא בכל מעשיו במהלך חי

היה אהוב מאוד על חבריו ובני כיתתו, על חבריו לפלוגה ולבסוף על פקודיו כקצין ההנדסה 

בפלחה"ן. הוא שירת תקופות ארוכות בדרום לבנון, שם רדפו אותו ואת חייליו אירועים קשים 

 .צפוי ללחם חוקם של החיילים ולשגרת החיים שלהםומכאיבים, שהפכו את הבלתי 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



 
 

 

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ביקור ראשון בבית

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 מכתבים שנשלחו לעמית

לצבא ממשפחה וחברים   

  

 

 

 

 

 

 



 
 

  



 
 

 1..19.1.1 -סיום מסע כומתה                                          9..1....1 -טקס השבעה

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1..12.12.1 -סיום מסלול בפלוגת ההנדסה של הנח"ל )פלחה"ן(

  1..9.11.1 -סיום קורס קצינים

 

 

 

  



 
 

 מכתב מעמית ליוכי חברתו

  

 

 

 

 

 

 



 
 

  



 
 

  



 
 

 

למכתב מעמית לאוהד אחיו, לכבוד סיום המסלו  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  שרבוטים של עמית

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ימים לפני נפילתו של עמית 9רו הטוב של עמית , נון, חבמכתב מערן אב  

 



 
 

(, כאשר עשה "צוות אסולין" 89.1.6442) בשלוש לפנות בוקר של יום א' בתמוז תשנ"ח
את דרכו למקום המארב המתוכנן באזור הכפר טלוסה שבדרום לבנון, הופעל נגדם 

 מטען צד.
באותו מן ההתפוצצות נהרג הקשר, סמ"ר אור כהן. עמית ועוד ארבעה מחייליו נפצעו. 

זמן נפתחה לעברם אש כבדה. כשהוא פצוע קשה, המשיך לתת פקודות. בגלל תנאי 
השטח הקשים והאש שניתכה על הצוות והמחלצים, היה החילוץ קשה וממושך, 

 החולים, נקבע מותו של עמית.-וכאשר הובאו החיילים הפצועים לבית
ואחת -. בן עשריםהעלמין במושב בני ציון-הוא הובא למנוחות בחלקה הצבאית בבית

 היה במותו. הותיר אחריו הורים, שני אחים, אחות וחברה.
 לאחר מותו הועלה עמית לדרגת סגן.

 

  



 
 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 אבי ויפה אסולין כותבים לעמית

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 נון מספיד את עמיתערן אב

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מספידה את עמית ציפי אבנון

 

89.1.42 

 עמית, 
 ערן. ות להכיר אותך בעיניים של אמא שלהייתה לי הזכ

 –הידיעה על מותך הכתה אותי במקום הכואב ביותר: בלב, בבטן והנשמה. המחשבה שאתה אינך 
 נסבלת. תיהיא בל

מקובל להגיד אחרי המת רק דברים טובים, אבל גם כשאני מאמצת להעלות את כל הזיכרונות 
 לב.-הקשורים בך, עולים לנגד עיניי רק יופי וטוב

 החברות שלך עם ערן הייתה דבר נדיר.

  ;חוויות, חבר'ה ובילויים –אסף" -החל מהלימודים בתיכון "עמי
דרך טיול משותף ליוון של כמה זוגות וחברים אוהבים לאחר התיכון לנסות להספיק לעשות חיים 

 לפני הגיוס, וכבר באוגוסט נכנסתם למסלול קשה של חיילים קרביים במסגרת הנח"ל.
ילדים טובים שרוצים לתת מעצמם כמה  התנדבתם לפלחה"ן, קבוצה מובחרת ומופלאה של

 שיותר ויד ביד עשיתם מסלול מפרך.
 כשאני אומרת יד ביד, אני מתכוונת לכך ממש.

 בכל התמונות שלכם, ויש לכם המון, אתם נראים מחובקים, צמודים, אוחזים זה בזה.
והחברות נאלצתם להתמודד עם קשיים אדירים ועם שרות אכזרי בלבנון, כשאנחנו, וההורים שלך 

שלכם משתדלים לתמוך ולעודד עד כמה שניתן, אך ההתגברות על הקשיים והסיפוק שאתם 
היו בזכות העוצמה המופלאה  -מגיעים לסוף המסלול ומתמודדים עם כל מה שכרוך בשרות בלבנון

 שלכם והביחד שלכם.

 זכיתי להכיר גם את הוריך ואת משפחתך.
מא שלך תמיד התנשקנו. הרגשתי שמשהו עמוק משפחה חזקה, חמה ותומכת. כשפגשתי את א

 מחבר בינינו.
 תמיד היא הייתה אמיצה ושידרה אופטימיות, ואני כל כך כיבדתי אותה.

 כשסיימתם את המסלול, נפרדה דרככם לזמן מה, כשאתה עמית בחרת ללכת לקורס קצינים.
 תמיד השתדלת לעשות על דבר על הצד הטוב ביותר:

 כחבר.כתלמיד, כחייל כקצין ו
אני זוכרת זמן קצר לאחר שהתחלת קורס קצינים, התקשרת אלינו וחיפשת את ערן. ערן לא היה 

 כך מתגעגע לערן. קשה לי בלעדיו. אני כל כך אוהב אותו". -בבית. אמרת לי: "ציפי, אני כל

 עמית, צביקה אני וכל המשפחה שלנו אוהבים אותך ואוהבים את המשפחה שלך.
 בלב.נשאר לנו פצע עמוק 

בזכות זכרך וכל הטוב והיופי שהשארת, אנחנו מתפללים שחברתך יוכי וכל בני משפחתך יוכלו 
 להמשיך בחיים כפי שבוודאי היית רוצה.

 תואר עם חיוך כובש לב ונשמה גדולה!-נזכור אותך תמיד: בחור יפה

 יהיה זכרך ברוך!

 ציפי אבנון.

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 , סופד לואביב, המ"פ של עמית

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מתוך יומן שכתבה אדוה, אחותו של עמית, אחרי מותו

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 אחיו הקטן של עמית כותב לוחן, 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מתוך מכתב של אבי צטנר, חייל של עמית, ליפה אסולין,

 בו הוא מתאר את רגעיו האחרונים של עמית 

 

מילים "באזכרה שאלת אותי מה עמית אמר. הרגשתי אכזבה על כך שלא יכולתי לספר לך על 

 ..אחרונות בעלות משמעות כביכול

אחר כך הבנתי שבטח רצית לדעת איך היו בשביל עמית אותם רגעים. בטח רצית להיות שם 

 במקומי כשהחזקתי לו את היד וניסיתי להקל עליו את הדקות בהן חיכינו לחילוץ.

המרגמה.  באותו שלב חששתי שהסוף לא יהיה טוב. לא רק בגלל הפציעה, אלא גם בגלל פצצות

הם היו מאוד קרובים, מרחק מטרים, והעפר מהפגיעות עף עלינו. לאחר שחולצנו כבר האמנתי 

 שבנוגע לעמית הסוף יהיה טוב.

 -כששמעתי את הפצ"מר הראשון שהיה קרוב ) אפשר לשמוע כשפצ"מר הולך לנחות קרוב(

אותי מעליו. אני לא יודע  נשכבתי מעליו. לא נצמדתי יותר מידי כי היו לו קשיי נשימה. עמית הדף

אם זה בגלל שחש "מחנק" או שחשב שאני צריך לתפוס מחסה בצורה אחרת. אמרתי לו שיפסיק 

 להתנגד כי אני עושה את זה כדי לעזור לו. עמית הנהן והסתכל במבט מבין ורגוע.

בחודשיים האחרונים כשאני חושב על עמית, אני כמעט ולא נזכר בשמונת החודשים במסלול 

 עברתי איתו אלא בעיקר על הרגעים האלה."ש

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מכתב מרון פ. ,חייל מהצוות של עמית שנפצע במארב בו נהרג עמית

 

סוף סוף היום שלו חיכיתי כה הרבה וכה חזק הגיע. כל כך רציתי לבכות, כל כך רציתי, אבל "

עצמי באלפי מעצורים. לא שלא רציתי, מאוד רציתי אבל לא יכולתי.                                         עצרתי את 

 לשחרר, להיזכר בדברים הקטנים וטובים שלנו ביחד, אתה הקצין ואני החייל, אבל לא כך זה היה.

אחד והחלומות חודשים דיברנו וצחקנו ורבנו והתווכחנו. כל ארבעה  ,במארב היינו שני חברים

בתור חייל וקצין, ברה והתרברבת על כל הדברים שעשית שלו, אתה דיברת על העתיד ועל הח

ל ותמיד איימת עלינו בצחוק. אני זוכר אותך טוב מאוד כאילו לא עבר הזמן, כאילו רק אתמו

 ו.ארזת את חפציך ועזבת אותנו לבדנו שנסתדר בכוחות עצמנ

בתרגול חבלה עם נגמשים ואתה בדיוק הגעת, נראית חזק,  ביום הראשון שראיתי אותך היינו

בטוח ומשדר עוצמה. לקחת את כולנו באותו יום והפכת אותנו למשהו משלך. לאט לאט התקרבנו 

 ה ולמה הם שבוזים ואני תמיד ניסיתי לעזור.'אני ואתה, שאלת אותי מה שלום החבר

 י ולמדנו להכיר אחד את רעהו יותר טוב.בפרג הייתה התקופה הכי נפלאה, כולנו נקשרנו אחד לשנ

עד נפגענו ממטען והיה כיף ומצחיק, בתרגולות תמיד נהנינו והיה הרבה רעל, תמיד אני אתה ואל

 וניסינו כל פעם לעשות קולות כמה שיותר מציאותיים וכל פעם נתנו לעצמינו סוגי פציעות שונים.

חזק יודע לאן ללכת. תמיד לצידך, בקוצים וכשהיינו בתוך לבנון היה תמיד אפשר לסמוך עליך, 

 בשיחים בעמדה וגם בנשמה.

אחרי כל כך הרבה זמן, הכל יצא הכל נשטף, שעה שלמה בכיתי ולא לי ועכשיו היום עמית ש

צורח מכאב, -זועק-יכולתי להפסיק. מראות וקולות שוב ושוב צצו במוחי, לשמוע אותך צועק

 שקט, שקט שלך.מנסה לקום, מנסה לתת פקודות, ואז 

 שקט של כולנו בזמן שהפצצות נופלות עלינו, כל פצצה אומרים בלב שזהו הסוף.

הוא מת ואז  -הוא מת ואז עוד פעם צעקו-ואז החילוץ מגיע והנה יש תקווה, אני זוכר שצעקו

הוא לא מת אף אחד לא מת. ואני עיוור כואב  -אין לו סיכוי הוא מת וקולות מנגד -בטירוף צעקו

 ד רק אילו היו לי עיניים והייתי יכול לראות לפחות בפעם האחרונה אותך עמית.ומפח

 כשהתעוררתי בבית החולים ואמרו לי שנהרגת זה היה נראה כאילו נסעת ותחזור בקרוב.

אבל אחרי שבועיים כשראיתי את אחיך אוהד בוכה עליך אז הבנתי את משמעות הדבר, ועד היום 

תי. עמית שלי רציתי גם לומר לך איזה משפחה טובה וחזקה יש ניסיתי לקבל את זה ולא הצלח

לך. אני כל הזמן מדמיין איך אפשר להמשיך אחרי מות אח, מות בן ומות חבר, ואתם באים 

 ומוכיחים לי כל זאת כל פעם מחדש. 

אני מאחל לכם בכל ליבי שתהיו חזקים ואני יודע שאתם חזקים ותמשיכו בדרככם ובדרכו של 

 עמית.

 ד נהיה יחד, זוכר ומתגעגע, רון פ.תמי

 

  

 

 

  



 
 

 תצלום אויר של מקום הנפילה שהועבר למשפחה

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 קטעים מתוך מחברת בה כתבו חברים בימי ה"שבעה" על עמית

 

  



 
 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 האלוף טל רוסו, מפקד פיקוד דרום, על עמית

 

  



 
 

 הנצחה

 

במהלך השנים הנציחו בני משפחתו של עמית וחבריו את זכרו  בדרכים רבות ושונות. בבית 

הוקדשה פינה לזכרו של עמית בה מוצגות תמונות שלו, נשקו האישי, חפצים, ספרים המשפחה 

 ואלבומים.

המשפחה, צחי פרננדס, ציור קיר ע"פ תמונה של עמית. לצידו יצרה מדלין בחצר הבית צייר חבר 

 אלדר, חברת המשפחה, פסל ובו זוג כנפיים וידיים מושטות מעלה, לזכרו של עמית.

  



 
 

על שמו ניתנה למרכז  ותרומה המשפחה חדר כושר על שמו של עמית במושב בני ציון הקימה

 ב בצרה השכן.הספורט בישו

בו , טורניר כדורסל לזכרו של עמית חודש יוני, מתקיים בביה"ס היסודי חובב בבצרהמידי שנה, ב

 זור.טלים חלק קבוצות ילדים ונוער מהאנו

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

באירועי ניווט רבי משתתפים שערכה המשפחה לזכרו של עמית השתתפו כל יחידות הפלחה"ן ובני 

והישובים הסמוכים, חברים לשירות, ללימודים, משפחה ורבים משפחותיהם, חברים מבני ציון 

 אחרים.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 יפה ואבי אסולין, הוריו של עמית, בריצת ניווט לזכרו

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 האלוף טל רוסו בריצת הניווט

 

  



 
 

  



 
 

צח באנדרטת נבני משפחת אסולין רכשו חלקת יער על שמו של עמית ביער המגינים, והוא מו

.אסף בבית ברל-עמיל, ובאנדרטאות בבתי הספר בהם למד: שלמון בראשון לציון ו"הנח  

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מכתבים שהשאירו מבקרים באנדרטת הנח"ל למשפחת אסולין

 

  



 
 

  



 
 

  



 
 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 זוכרים את עמית

 

במהלך השנים כתבו בני המשפחה וחברים מילים רבות לעמית ועליו. בעמודים הבאים מובאים 

 חלק קטן מהטקסטים הרבים שנמצאים בבית המשפחה.

 

 

 

 מיפה, אמו של עמית

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 עמית
 

 שנה עברה, שנה בלעדיך...
 שנה בלי החיוך המקסים על פניך...

 בלי צחוקך השמח,
 בלי להרגיש ולחבק, בלי לשמוע אותך ולדבר

 כולם על מדברים עליך במקום איתך,
ומרגישים בחסרונךכולם מתגעגעים   

 ואני, לא עובר יום שאיני חושבת ומתגעגעת
 אתה חי אצלי בכל רגע ובכל נשימה בחיי

 מדברת אליך, בוכה ואפילו לפעמים מחייכת.
 היינו יחד תקופה לא קצרה,

כך הרבה, תקופה בה למדתי לאהוב באמת-תקופה בה נתת לי כל  
 ואיך אפשר שלא לאהוב אותך, עמית...

בי"ס והמשכנו לטיול ביון לפני הצבאגידלת אותי מ  
 הספקת לראות אותי מתגייסת ואפילו משתחררת,

 מה שאני לא זכיתי לראות אותך...
 ליוויתי אותך בכל הדרכים בצבא, בכל שבת שהיית עושה,

 אם אפשר היה לבקר, לא משנה אם צפון או דרום, הייתי מגיעה.
 ברור שזה לא היה כמו השבתות שלך בבית,

היה משאיר לי כוח וחיוך לשאר השבוע...אבל זה   
כך שנאתי את הרעיון,-אני זוכרת שהחלטת לצאת לקצינים, כל  

כך לא הבנתי איך אתה מוכן לתת עוד שנה מהחיים,-כל  
 כשאני מחכה לך באזרחות.

 אבל כשהבנתי שזה חשוב לך, תמכתי בך ואפילו אהבתי את זה,
ה.לראות אותך עם הדרגות ולהרגיש יחד איתך גא  

אבל נתת את כל החיים... -דיברתי על לתת עוד שנה מהחיים  
מותך תמיד אכאב, תמיד אתגעגע ואוהב עמית, את  

אהבת חיי הקצרה המדהימה, שיודעת אני שאין תחליף לה. היית  
 אם תשאל אותי עכשיו אחרי כל השנה הזו, עם כל הטקסים והאזכרות,

 גם עכשיו אני עדיין מחכה, שאולי איזה יום אפתח את הדלת 
 ואתה עמית, תעמוד במדים עם התיק הגדול, הנשק

 והחיוך שאי אפשר לשכוח.
 יודעת שזה לא יקרה, אך עדיין מחכה...

 מקווה שאתה רואה אותי היום, אחרי שנה, עומדת בפעם הראשונה
 ומדברת עליך לעיניי כולם.

, מקווה שאתה בוכה איתימקווה שאתה מקשיב לי  
 מקווה שאתה מנסה לחבק ומקווה שאתה עדיין אוהב

 שאני בליבך, כמו שאתה אהוב בחום ליבי.
 אהבתי אותך אהבה שיותר מזה לא אוכל לאהוב, היית החצי השני שלי,
 החבר הכי טוב שלי, כשהיה לי רע וכשהיה לי טוב, תמיד היית בשבילי,

 לא אשכח אותך ואף לא לרגע,
הבת תמיד ומתגעגעת יותר משאפשר לתאר...או  

 
 שלך יוכי.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 עמית,

 שנה עברה לה... שנה חלפה...

שנה של שכול, שנה שאתה לא היית בה, שנה שלא חזרת הביתה, שנה שלא התקשרת, שנה של 

 געגועים.

ואני לא יודעת עמית אני לא יודעת איך אני אמשיך עוד שנה ועוד שנה בלעדייך... שנה כבר עברה 

 איך, אבל אני לא אוכל עוד שנה אני לא מסוגלת.

מה אתה עשית בשנה הזאת? איפה היית? איפה ישנת? אתה ראית אותנו, אתה ראית איך בכינו, 

איך סבלנו בלעדייך. אם ראית למה לא ירדת לומר משהו לפחות שאתה בסדר. אבל אנחנו לא 

פחה חדשה? אולי אתה כבר לא זוכר אותנו.יודעים איפה אתה עכשיו, אולי מצאת לך מש  

עמית, שנה חיכיתי שתבוא, כל צלצול בטלפון, כל דפיקה בדלת התפללתי שזה יהיה אתה, ואז 

תיתן לי את החיבוק החם והאוהב שלך, שתמיד נתת לי כשחזרת. כשחיבקת אותי תמיד ידעתי 

לא פה? אף אחד לא שומר  שאני בטוחה, שיש מי ששומר עלי, אבל עכשיו מי ישמור עלי כשאתה

 עלי, אני לבד, בלעדייך.

אני זוכרת שעלית על האוטובוס, האוטובוס הזה שלקח  ,61תגייסת, הייתי בת אני זוכרת שרק ה

אותך ועשה אותך חייל. הייתי צריכה לדעת שאם אתה עולה על האוטובוס הזה לא בטוח 

 שתחזור...

, תסלח לי עמית אבל הייתי עדיין קטנה, לא אני לא יודעת למה נתתי לך לעלות על האוטובוס

באוטובוס הזה ייקח אותך, סליחה עמית! ןאל ידעתי  

 עכשיו בכל יום זיכרון יזכירו את השם שלך בין כל החיילים שנהרגו בצה"ל, עכשיו תהיה ביניהם?

 אף פעם לא חשבתי כך, אף פעם לא חשבתי שאני יעמוד על הבמה ביום הזיכרון ואני אדבר עליך!

רת בבוקר שאמרו לי שנהרגת, היה לי חושך בעיניים, והרגשתי שחצי מהלב שלי מת, חצי כאני זו

 מהלב שלי מת איתך!

 אבל אתה הבטחת, אתה הבטחת שתחזור ותהיה איתי.

 ואתה לא בא ואני עדיין מחכה..

 

 אוהבת ומתגעגעת לנצח,

 אחותך האוהבת תמיד,

 אדוה

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 אחי היקר עמית,

שנה חלפה וכלום לא השתנה, לחזור הביתה, לא חזרת והגעגועים רק הולכים וגדלים,  עוד

 הזיכרונות והסיפורים לא פוסקים.

שנים מיום האסון, 3  

שנים של מחשבות בלתי פוסקות, 3  

שנים שהאח והחבר הכי טוב שלי איננו, 3  

שנים של להיות בלעדיך. 3  

אבא חן ואדווה, להתחזק ולחזק אתכם,  ,אמאלמרות שאני לא נמצא ביום שכזה לידך, ליד 

שנים קשות של להיות בלעדיך אחי, אתה תמיד איתי, גם במקומות הכי  3ולגבור על הגעגועים של 

 רחוקים שהייתי יכול לחשוב עליהם.

 סה"כ עשינו את אותה הדרך, אני תמיד שנה אחריך.

 זה התחיל בגן, בבית ספר, טיול ביחד בארה"ב אני ואתה.

נסעת ליוון ואני עשיתי את אותו טיול שנה אחריך.אתה   

אפילו לצבא הגעתי ליחידה ששירתת בה, וגם שם דאגת לי שלא יחסר לי דבר, ועכשיו אני יודע 

.שאתה ממשיך לדאוג לי למרות שאתה לא פה איתי  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 יצירת אמנות לזכרו של עמית שיצר חבר המשפחה, צחי פרננדס



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מילים שכתבה יפה אסולין לאזכרות של עמית במהלך השנים

 

84.1.8113 

 אזכרה במלאת חמש שנים

פרחים, נר דולק.בין עצים, קרני שמש צבעוניים, שקט, חלקת אדמה, אבן,   

 אמא, היא הבסיס של נטיעת השורש שהזינה והבטיחה צמיחה וחיים.

 קיץ א' בתמוז. מזה חמש שנים האדמה היא מיטתך והשמיים הם גג ביתך.

 אמא היא אמא אדמה.

 לפני האסון היתה הרגשה של שלמות וסיפוק. הרבה אופטימיות מהול בדאגה.

בים אחרי ההתפתחויות המסוימות המתרחשות בזמנים שני בנים בצבא, גם בלבנון. אנחנו עוק

 המשתנים.

בית דינמי ופעיל סביבם, חבילות, מכתבים, טלפונים, הכנות לקראת בואם לחופשה. קניות, 

 בישולים, כביסות וגיהוצים.

חברה, היום חברים. יוצאים לבילויים ונהנים מהחופש. מסביב לשולחן יום שישי מעלים חוויות 

 וצוחקים.

זרם, חי ותוסס. הכל  

אוהד סיים מסלול שדרכו לקצונה. היינו כל כך גאים בדרך שבחרתם. הייתה תחושה של 

המון טוב. יחד עם זה בפנים משהו פחד, זה היה כל כך טוב פחדנו  -התרחבות פנימית ועמוקה

 שייגמר.

ודשים אני זוכרת שחשתי הרגשה של סיפוק ומלאות בהריון שלך עמית. להרגיש ולחוות תשעה ח

את היצירה המופלאה שאין כמותה ולראות אותך פוקח את עיניך כשבאת לעולם, לחוש את 

 הרכות ולומר תודה לה' שאתה בריא ושלם.

 כל יום עולות שאלות ותהיות. אני לא יודעת איך עצמת את עיניך כשנלקחת מהעולם.

לתת לפני שסגרת את אולי רצית אותי לידך לומר ללחוש לי משהו או לגעת, ללטף, או נשיקה 

 עיניך.

 לא הצלחתי להיפרד ממך. עמית נלקחת ממני.

 רציתי לראות אותך בפעם האחרונה בשלמותך שולח בי מבטח אחרון.

 חסרה לי הפרדה, מרגישה עמוק בפנים את החלל הריק.

 זה כמו שחלק ממני איננו ונלקח. לא יד או רגל, זה חלק מהנשמה שלי.

 נשארתי עם מעגל שלא נסגר.

 עמית תהיה איתי ובנשמתי עד יום מותי.

 עמית אתה חסר!

.לו יהיה שלא תדעו חסר מהו  

 

 

 

 



 
 

1.9.8113 

 יום הזיכרון ) בית העלמין (

חיים, רצים ומתרוצצים.כולם שקועים בשגרת ה  

 היום כולנו כאן איתך. היום במיוחד כולם זוכרים ועצובים.

אוהב אותך". אמרת לי 'אמא כל מילה  ביום האם קיבלתי ממך מתנה, ספר ששמו "אמא תמיד

אוהב אותך לנצח אמא. ,בספר מכוונת אליך'. אני אוהבת אותך  

עמית יקירי בחלק מהשיחות ספרת לי על משפחות שכולות שהכרת וניחמת. אמרת שהם חייבים 

 להמשיך ולהיות חזקים למען עצמם ולמען ילדיהם. כאילו הכנת אותי מבלי לדעת מה יקרה.

משימה שאני מנסה להתמודד איתה, להמשיך לחיות ולא ליפול.השארת לי   

 כולנו חיים את דמותך בבית, מדברים, מתבלבלים וקוראים לך. כל יום וכל רגע אתה איתי.

אני רואה אותך, נושמת אותך, מקשיבה לך. בימים כאלה וימים שלפני החג הגעגועים עזים 

 וחזקים במיוחד.

ממלאות אותי ברצון להרגיש אותך ואת החיבוק שלך, לשמוע התחושות והרגשות שאני מרגישה 

 את קולך ואת צחוקך. לשמוע את הצליל 'אמא' יוצא מפיך ומתנגן פעם ועוד פעם...

 אני מרגישה שהחמצתי לראות אותך גדל, שמח, נהנה ולהמשיך וליהנות ממך ומנוכחותך...

.הימשךהחיים חייבים ל –אני לא שוכחת לרגע את המשימה שהצבת לי   

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

89.19.8119ערב יום הזיכרון   

 

 היינו משפחה עם המון אור ושמחה

 אהבה ותקווה. החיים זרמו.

בדלת דופקים... השכם בבוקר שלושה אנשים גדולים, במדים,  

מי זה יכול להיות?-חשבתי לעצמי  

 עלו בי תחושות של פחד ואיימה.

קשה וכבדה פתחתי בקושי את הדלת.הבטתי מהחלון. בתחושה   

 הסתכלתי בהם במבט בוהה. הרגשתי ערפול וטשטוש חושים.

 הדמיות שניצבו לנגד עיני התעוותו והתארכו לסירוגין.

 נשענתי קפואה אל קיר.

ללא מילים. -שקט דממה  

ה שהם באו לבשר.חשתי את הבשורה המר  

ני עומדת.בגרום הרגשתי כאילו עצ  

העולם כמו עמד להתמוטט. תק.גופי כולו רעד והשת  

יום או לילה? התבלבלתי: האם זה חלום או אמת? ה.הכול מחריד וקש  

 האם אני מתה או חיה?

 הכול ברגע קרס והתנפץ.

 הרגשתי בלבול נוראי, הגוף נרדם ונאטם.

המחשבות מתערפלות. הנפש אפלה וחשכה.  

 הזיכרון נחלש ונעלם.

 רציתי לברוח.

ג מה לעשות ואיפה להתחיל.הרגשתי שאין לי שום מוש  

 רציתי להיאחז בחיים לקום אבל נפלתי.

 רציתי למצוא את הדרך לחיים, להציל את הבית ואת הילדים.

 למרות התלאות והמשברים שבדרך ניסיתי להיאחז בציפורניים לאסוף חלקיק לחלקיק

 כדי לסלול את הדרך לחיים.

 רציתי להיות שוב רגילה ואולי גם נעימה ולא מרירה

 לתפקד כרעיה ואימא לילדי ולהמשיך להיות אימא של עמית.

 האבל שינה צורה משנה לשנה

 עליות מורדות וגם נפילות

 כאב עצבות וגעגועים נמהלו בשמחות החיים

 אנו מנסים ללמוד לחיות עם החסר

 ולשמור על כוחות ואיזון.

 לא עוד הורים שאת בניהם שוכלים

 לא עוד טרור וקטל בדרכים

עושה שלום במרומיו -פילהנסיים בת  

 הוא עושה שלום עלינו ועל כל ישראל

.ואמרו אמן  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 דוה כותבת לעמית עם שחרורה מצה"לא -0229

 

אז הנה אני שוב יושבת וחושבת איך לפתוח את המכתב לאזכרה כדי לקרוא מול הקבר שלך ומול 

 קרוביך ואהוביך..כל 

 ואז תמונות ורגעים רצים לי בראש, וכל פתיחה למכתב נראית לי סתמית ולא עוצמתית מספיק.

 איך אוכל לבטא במילים את אהבתי אליך?

 איזו פתיחה תהיה מוצלחת כדי לשקף את געגועי אליך?

שצורחת שלא אני מביטה בתמונות ובמכתבים שלך, אני מתרכזת בך ושומעת מן צרחה פנימית 

 אראה אותך יותר , ואז באה הצמרמורת והחנק בגרון מדמעות...

 אני מבינה שבאמת לא אראה אותך יותר, למרות שלא נפרדתי ממך!

עמית, הזמן לא עצר מלכת: ילדים נולדים, אנחנו גדלים, חברים שלך סיימו צבא, היו בטיולים, 

 , כתמונה על הקיר.86בן  לומדים, התחתנו ומביאים ילדים... ואתה נשארת קצין

 

לפני כמה ימים סיימתי צבא, אחרי שנתיים מדהימות שהיו לי בפלחה"ן, בדיוק באותו המקום 

שאתה היית, ישנת, אכלת, צחקת...זה היה המקום שבו הרגשתי הכי קרוב אליך בעולם בכל שבע 

 השנים שעברו...

ת יחד עם שאר נופלי היחידה בכל הפלחה"ן היה עבורי משפחה גדולה, וגם אתה היית שם, הוזכר

 ערב או טקס שהיה...

 זכר בכל הרגעים איתך...יעכשיו נותר לי רק להביט בשמך החרוט על האבן ולה

תמיד חברים שלך היו מספרים לי על החיים, על טיולים שכדאי לעשות, אבל אף פעם אף אחד לא 

 הסביר לי איך מתמודדים בחיים, עם אח שנהרג...

ון מתאים שיאפשר לי להתמודד עם הרגשת העצב הפנימי. רזה עדיין לא מצאתי פת וכנראה בגלל

אני רוצה שבמשפחה תמיד נשמח ונצחק, אבל שכל חיוך וצחוק יהיו אמיתיים ולא עם קצת עצב 

 או קושי להמשיך בחיים.

 עכשיו הקושי הוא הגעגוע וכל שעה שחולפת הגעגוע מתחזק.

 תשמור על עצמך אחי!

 ומתגעגעת לנצח,אוהבת 

 אדוה.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מכתב מבת דודתו של עמית -0221

 

 עמית יקר,

עדיין מצמררת אותה  ,על רגע ההודעה ,שנים חלפו מאז אותו יום נורא. המחשבה על היום ההוא 2

המחשבה שעולה בי בכל יום חמישי בבוקר כאשר אני נמצאת בבית... באותו בוקר נוראי, הייתי 

ד את הקול של אוהד... אבל זה בדיוק צלצל הטלפון. אני מזהה מי 4בבית אמורה ללמוד למבחן. ב 

 על שמך "עמית,הוא לא יכול היה להוציא את המילים מהפה מלבד לחזור . ל שלויהקול הרגלא 

 עמית". 

באותו רגע אני מבינה שמשהו נורא קרה. אוהד הוסיף "צריך להודיע" ואני משיבה לו "תחזיק 

אני חושבת על מה שאמרתי... איך אפשר בכלל  השפופרתמעמד". כעבור רגע, כשאני מניחה את 

 להחזיק מעמד?

האמין לאחי אורן אני אומרת קלטתי ולא רציתי לקלוט. הבנתי מה אוהד רצה להגיד ולא רציתי ל

"נדמה לי, לא בטוח שקרה משהו, אולי הוא רק נפצע..." לא באמת האמנתי לעצמי אבל פחדתי 

מאוד מהאמת האיומה, לא רציתי להגיד אותה וכל כך קיוויתי שאני טועה. כל מה שקרה אחר כך 

ון לעצור את חקוק בזיכרוני לפרטי פרטים. הנסיעה למושב. המחשבות שרצות בדרך, הניסי

 הדמעות כדי שאוכל לראות את הדרך בנהיגה.

במהלך אותו יום ובשבעה התחלתי להכיר את החברים שלך, מבית הספר ומהצבא ודרך 

הסיפורים עלייך למדתי להכיר אותך גם כחבר נאמן, כחייל אמיץ וחזק וכמפקד נערץ. היית מוקף 

פקתי זושהי תחושת החמצה על שלא הסחברים מקסימים, כולם כל כך אהבו אותך הרגשתי אז אי

 ולדבר איתך יותר לפני שהכל פתאום נגמר. להכיר אותך טוב יותר

בינינו בני הדודים במהלך השבעה עוד העצימה  המשהו השתנה בנו מאז, עמית. הקרבה שנוצר

 מאתנובשנים שחלפו מאז. התמיכה שנתנו אחד לשני ברגעי השכול, סיפורי החוויות של כל אחד 

ך איחדו אותנו וגרמו לנו להבין עד כמה החיים אינם מובנים מאליו ועד כמה המשפחה היא אית

 הדבר החשוב באמת. 

החיים קיבלו משמעות אחרת, והמשפט "העיקר הבריאות" אינו סתם עוד ביטוי עבורנו. זה באמת 

אה. אנחנו הדבר הכי חשוב בשבילנו. אז אתה שם למעלה עמית, בוודאי מתבונן בנו ומקווה שגם ג

כאן מבטיחים להישאר מאוחדים, גם המשפחה וגם החברים הטובים, מבטיחים להמשיך לדאוג 

שמור עלינו כפי שאנחנו, שמור  -האחד לשני, וממך אני מבקשת רק דבר אחד פעוט אבל חשוב

 עלינו בריאים ומאוחדים.

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 חן, אחיו הצעיר של עמית, כותב לו

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 מאוהד, אחיו של עמית

 

 

  



 
 

  



 
 

  



 
 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 תמונה משפחתית -משפחת אסולין

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 יפה, חן ואדווה אסולין כותבים לעמית

 שנה לנפילתו 19, 0211ערב יום הזכרון 

 

 

ילד חייכן ומלא . זכרונות עולים ומציפים אותנו: 86חמש עשרה שנה בלי עמית שלנו. היית רק בן 

 פשוט אוהב את החיים.מרץ, פעלתן, 

כשהייתם ילדים נסענו לטיולים לכמה ימים, אני זוכרת את ההתרגשות שלך לפני, "מתי נגיע?", 

היית שותף לתכנון הטיול ובניה של האוהל...טיילנו אז ברחבי הארץ, הלכנו במסלולים שונים, 

 את התשובות.למדנו שמות של צמחים וציפורים, התעניינת ושאלת שאלות ולא תמיד היו לנו 

+, נשוי ואב לילדים, עסוק, עובד וחי את החיים. שמח, מאושר 31היום אני רואה אותך בדמיוני בן 

 ופורח.

לו רק היתה זו המציאות ולא חלום שבורח. לא פעם המחשבות עפות להן, נצמדות לתסריט שלי 

רק היית נשאר הפרטי, פורצות את ההגיון ומרחפות להן בפנטזיה ומבקשות אותך אמיתי. לו 

 בתוך המציאות שלנו, בחיי המשפחה ולא בפנטזיה ובדמיון.

כאשר הבית מלא רעש, המולה, בשמחות שבתות וחגים ואני במחשבותיי אומרת לך: לו רק היית 

 ילד יקר. אתנופה ועכשיו 

היית מתמוגג לראות את הילדים של אוהד, רון ושיר המתוקים ששרים ורוקדים, ואת אדוה 

 ונלי החמודה והחכמה שבגיל שנה אומרת "עמית" ונותנת נשיקה לתמונה שלך.המקסימה 

 היית גאה בדרך שבחר ובהתמודדות שלו בצבא. -ובחן

 אני בטוחה שהיית האח והדוד האהוב והמשקיען. כמה שאתה חסר לנו.

אנו חיים במדינה שאתה כבר מכיר מאז ורגיל לכאב, לשכול, צרות שונות ומשונות שלא פוסחות 

. דבר לא מכין אותך על איש כמעט. כל יום נהרגים בהתקלויות עם מחבלים, טרור, תאונות ועוד

הוא איננו, ואנו רק  -לרגע כזה, הקוטע שגרה ברוכת חיים. רגע היה לנו בן אהוב ורגע אחרי

 מדמיינים. 

חרת. עוד שנה עברה ועולם כמנהגו נוהג. ואנו מלאי כאב. עם הזמן לומדים לחיות את החיים א

ככל שהזכרונות גדלים, גדלה גם אהבה ענקית של אמא ואבא בן שלנו, ושל אחיך וכל מכריך אהוב 

 נהיה עטופים בזכרונותיך תמיד. ובזכותם תמיד נחבק אותך וננצור אותך בלבנו. -שלנו

 יהי זכרך ברוך.

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

כל לב ומזכירה לנו  ואז הצפירה שנכנסת אלים עוצרים את שגרת היומיום שלהם ביום הזכרון רב

ובזכות עוד הרבה יקרים  בשבילי זה בזכותך -שאנחנו כאן, יכולים לחיות ולחלום על המחר

 שמסרו את נפשם.

אנחנו מתבגרים, הסבים והסבתות שלנו כבר נפטרו, תינוקות נולדים ואתה נשאר אותו הדבר: ילד 

 שעל הקיר.. תמונה עם החיוך הגדול שלך והעיניים הטובות והנבונות 86בן 

יום יום אני רואה את נלי ועוד ילדים בני גילה, עם נשמות טהורות שממלאים את ליבי הפצוע כבר 

 שנה באור ובשמחה.

אני עומדת פה היום ונזכרת ביום הנורא מכל, כשקיבלנו את ההודעה המרה, הלוויה מלאה 

 מהלב שלי מת איתך. באנשים, לקחו אותך בתוך ארון, הניחו בתוך הבור וכיסו בחול. מאז חצי

ממך, הריח שלך והקול שלך כבר נחלשים, ואני נאחזת בחפצים הקטנים שלך,  הזיכרונות

 לעולם. ייעלמוובסיפורים עליך. ומקווה שלא  בזיכרונות

 עמית, אחי הבכור, אני מקווה שטוב לך, שאתה שומר על עצמך במקום שאתה נמצא בו עכשיו.

 אוהבת ומתגעגעת,

 אחותך אדוה.

 

 .להיפרדקשר חזק שקשה לך  אתם מכירים את זה שיש לך קשר למישהו?

 מכירים את הדמות שהייתה שם בשבילך עוד כשהיית קטן?

בדרך כלל זאת הדמות שאתה אח"כ גדל להעריץ, וזה מה שקורה, רק הדמות הזאת היא רק 

 , מהספרים והתמונות.מזיכרונות

גידל אותך כשהיית תינוק ולקח אותך לים האח ש האם אתם יודעים איך זה לאהוב אח גדול?

 ונסע איתך על טרקטורון.

כשאני נולדתי. מגיל צעיר הוא היה עושה לי בייביסיטר עם חברתו  69עמית, אחי הגדול, היה בן 

יוכי, מטייל איתי במושב, מסיע אותי בטרקטורון לטיולים והכי חשוב: הוא שמר עלי. אולי מרוב 

 וא שכח לשמור על עצמו...שהוא הקדיש לי תשומת לב ה

עמית אהב את הארץ, הוא תמיד נראה לי כ"כ גדול וכ"כ אוהב את המדינה שלנו, אני מרגיש שאני 

שרת בנח"ל ולהיות לגם באהבה לארץ וגם ברצון להמשיך ו -מאוד מזוהה איתו והולך בעקבותיו

 לוחם כמוהו.

  גם בהתנהגות וזה מאוד מחמיא לי!רבים אומרים לי שאני מזכיר את עמית, גם במראה החיצוני ו

 ותמיד כשאומרים לי את זה  אני נזכר ביום ההוא, היום האפל בו הודיעו לי שעמית לא יהיה פה.

היה לי קשה לשמוע את זה , לא יכולתי לעצור את הדמעות. הרי זה קשה לאבד את הדמות 

 שהערצת כל כך.

אליך, והרצון ללמוד עליך ולהכיר אותך תמיד התקופה שמתקרבת ליום הזכרון מקרבת אותי שוב 

 ועכשיו כשאני חייל אז עוד יותר. -יותר לעומק

התקופה הזאת רק גורמת לי להבין שאני מתגעגע יותר ויותר. לפעמים אני מנסה לדמיין את 

 החיים איתך, אבל זה רק מגדיל את ההרגשה שאתה חסר פה!

מילים " אחי, אני מתגעגע. תחזור אלי". לא מזמן ראיתי קטע שכתבתי כשהייתי קטן וסיימתי ב

 וכנראה שמאז לא הרבה השתנה.

 אחי, אני מתגעגע, תחזור אלי.

 חן.



 
 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  באיזשהו מקום

 שלמה ארצי:מילים ולחן

 

 , אך באיזשהו מקום בים העצב הגדול

 ,רטובהדוחפת לה הרוח רפסודה 

  .: מרחף לו רוןוועל ענן רוכב ל

 .נער זך כמו מים, מחפש תשובה

  ,אך באיזשהו מקום, בים העצב והכאב

  ,ישנה איזושהי רפסודה, והיא נקראת אהבה

  ,כתב שם רון לפני שהתאהב

  ה.נער זך כמו מים, מחפש תשוב

 ,והחיים הרי קשים פה

 ,בוקר, ערב, צהריים

 ה,האהב

 א,רועדת הי

 .ציפור בידן ימכ

 ם,ואנחנו נחלשי

 ,הרוסים

 ה,עוד מעט נפליג מפ

 ם.לאיזשהו מקו

 גדול,כי באיזשהו מקום, בים העצב ה

 ב,יש רפסודה, היא נסחפת, היא תשו

  ך,כן, באיזשהו מקום בעולמנו ההפו

 .יש סיכוי למי שמנסה בכוחותיו האחרונים לשוט

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 :וערכו ליקטו

 ברנע.בר שינה ואופיר : תלמידות

 עדי שלומוביץ : סטודנטית

 סוליןא משפחת

 

 

 

 

 :תודות

 .אסף עמי תיכון

 .ברל בית מכללת

 .לוינסקי מכללת

 .השרון דרום אזורית מועצה

 .הוראה עובדי  הכשרת אגף

 


